1

МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минпромторг РД)

П Р И К А З

г. Махачкала

16 сентября 2016 г.                                                   № 87-ОД

О внесении изменения в Положение о порядке проведения аттестации

и квалификационного экзамена государственных гражданских

служащих Республики Дагестан в Министерстве промышленности

и торговли Республики Дагестан, утвержденное приказом

Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан

от 23 мая 2016 г. № 53 – ОД

           П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о порядке проведения аттестации и

квалификационного экзамена государственных гражданских служащих

Республики Дагестан в Министерстве промышленности и торговли Республики

Дагестан, утвержденное приказом Министерства промышленности и торговли

Республики Дагестан от 23 мая 2016 г. № 53 – ОД «Об образовании

аттестационной комиссии государственных гражданских служащих Республики

Дагестан и утверждении Положения о порядке проведения аттестации и

квалификационного экзамена государственных гражданских служащих

Республики Дагестан в Министерстве промышленности и торговли Республики

Дагестан» (зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 02

июня 2016 г., регистрационный № 3833) изменение, изложив абзац второй

пункта 7 в следующей редакции:

«В состав аттестационной комиссии включаются представитель

Минпромторга РД  и (или) уполномоченные им гражданские служащие (в том

числе из подразделения по Управлению правового обеспечения и кадровой

работы и подразделения, в котором гражданский служащий Минпромторга РД,

2

подлежащий аттестации, замещает должность гражданской службы),

представитель соответствующего органа по управлению государственной

службой, а также представители научных и образовательных организаций,

других организаций, приглашаемые Минпромторгом РД по запросу

руководителя Минпромторга РД в качестве независимых экспертов -

специалистов по вопросам, связанным с гражданской службой, без указания

персональных данных экспертов. Число независимых экспертов должно

составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной

комиссии.».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

промышленности и торговли Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.minpromdag.ru).

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном

законодательством порядке.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством

порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

                      Министр                                                                             Ю. Умавов

3

Исполнитель:

________________ / Ф.Р. Забитова /

Согласовано:

________________/Р.С. Сулейманов/

________________/__________________/

Ознакомлены:

_________________        _____________________________________

_________________        _____________________________________

_________________        _____________________________________

_________________        _____________________________________

_________________        _____________________________________

_________________        _____________________________________

_________________        _____________________________________

_________________        _____________________________________

_________________        _____________________________________